
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 

Katedra (pracoviště):  University of Edinburgh 

  

Příjmení, jméno a tituly:  

 

1.  Oddělení řízení a strategického plánování (studentská a akademická servisní skupina) 

kontakt:  Tracey Slaven, náměstkyně ředitele pro strategické plánování 

 
2. Administrativní podpora College of Homanities and Social Science 

kontakt: Helen Taylor, vedoucí týmu administrativní podpory  
 
3. Oddělení: Project Services a Information Services Applications Division 

Kontakt: Mark Ritchie, Zástupce ředitele a vedoucí projektového servisu 

Rhian Davies, Zástupce vedoucího projektového servisu 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Edinburgh, Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska 

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 25. 5. 2014 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže: 30. 5. 2014 

 

Popis aktivit: 
1. Oddělení řízení a strategického plánování (studentská a akademická servisní skupina)  

 

Témata jednání: 

- Strategické plánování University of Edinburgh (Strategický plán 2012-2016) 

- Systém přidělování zdrojů procesům univerzity a s cílem posílit vazbu mezi strategií a 

akcí 

- Komunikaci s radou skotské vlády a Hesa (Higher Education Statistics Agency) 

- Nový finanční model  University of Edinburgh 

 

 

 

 

 

 

  



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 
2. Administrativní podpora College of Homanities and Social Science 

 

Témata jednání: 

- Organizace výuky, rozvrh, školné 

- Podpora plánování – roční plány, implementace strategických plánů na nižších 

organizačních stupních 

 

 
 3. Oddělení: Project Services a Information Services Applications Division 
 

 

Témata jednání: 

- Projektový management University of Edinburgh 

- Příprava a řízení projektů 

- IT systém pro přípravu projektů 

- Financování projektů 

- Výměna zkušeností 

- Možnosti další spolupráce 

- Plánování a rozvoj Projektového servisu 
  
Vedením oddělení Projektového servisu nám byl představen způsob přípravy, evidování, 

financování projektů a celkové spolupráce se všemi částmi univerzity.  

Projevily jsme hlubší zájem o fungování IT systému pro přípravu, evidenci a řízení projektů a 

byly jsme s tímto systémem detailně seznámeni.  

 

Projektový servis nabízí vysoce kvalitní systém řízení projektů a analýzy, které pomáhají 

řešitelům úspěšně realizovat jejich projekty.  

Jejich služby zahrnují také celou řadu nástrojů pro řízení projektů, možnosti školení a 

poradenství pro zaměstnance, např.: kompletní řízení projektu zkušeným projektovým 

manažerem, analýzu požadavků a doporučení pro změny, řízení rizik, kompletní poskytování 

služeb od nápadu až po dodávku. 

 

Projektový servis nabízí také různé metodiky a šablony jako podporu pro řízení projektů. 

  

V rámci školení a poradenství nabízí:  

• Neformální a formální poradenství o všech aspektech realizace projektu 

• Školení na praktické řízení projektů 

• Semináře zaměření na pojmy v projektovém řízení, projektové řízení a na obchodní analýzy 

• Popisy práce a rozvojové plány pro zaměstnance   

 

Služby jsou nabízeny i obchodním partnerům mimo univerzitu. 

 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Vedení Projektového servisu bylo nakloněno následné diskusi nad získáváním sponzorů a 

jiných finančních zdrojů pro financování projektů. 

 

V úvodu každí návštěvy byl také představen projekt Networking praktického managementu  

pro oblast terciárního vzdělávání a byly předány propagační materiály o projektu. 

 

Cesta byla realizována v rámci projektu „Networking praktického managementu pro oblast 

terciárního vzdělávání, reg. č.: CZ.1.07/2.4.00/17.0060.   

 

  

 
 

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

- Ukázka strategického plánu UoE (17. místo ve svět. žebříčku VŠ, 18 nositelů 

Nobelových cen) 

- Přenos dobré praxe v oblasti řízení a přerozdělování finančních zdrojů 

- Nový finanční model University of Edinburgh 

- Formy spolupráce mezi vedením univerzity a dalšími pracovišti v oblasti plánování a 

implementace ročních a strategických plánů  

- Způsob přípravy, evidování, financování projektů a celkové spolupráce Projektového 

servisu se všemi částmi univerzity 

- Formy a systém financování služeb Projektového servisu 

 

 

 

 

 

 

  



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

- Možnost konzultace s výše uvedenými osobami v požadované oblasti 

- - Možnost pozvání na mezinárodní konference ke strategii VŠ apod.Spolupráce bude 

probíhat formou dalších výměn zkušeností z oblasti přípravy a řízení projektů 

- Je předjednána návštěva vedoucího Projektového servisu na FF UP v Olomouci 

 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 

1. Oddělení řízení a strategického   
kontakt: Tracey Slaven, náměstkyně ředitele pro strategické plánování 

e-mail: Tracey.Slaven@ed.ac.uk 

 
2. Administrativní podpora College of Homanities and Social Science 
kontakt: Helen Taylor, vedoucí týmu administrativní podpory 

e-mail: Helen.Taylor@ed.ac.uk 

 
3. Oddělení: Project Services a Information Services Applications Division 
Kontakt: Mark Ritchie, Zástupce ředitele a vedoucí projektového servisu 

e-mail: Mark.Ritchie@ed.ac.uk 

  

  

  

Radka Vašutová 

 

V Olomouci dne 2. 6. 2014 

 

 


